DECRETO Nº 120/2021 - DE 15 DE ABRIL DE 2021.

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal n°. 1.941/2007, de 27 de abril de 2007 e com as alterações introduzidas pela Lei Municipal nº. 1.968/2007, de 22 de outubro de 2007 e pela Lei Municipal nº 2.905/2021, de 07 de abril de 2021, e

Considerando o Ofício n. SECE 26/2021, expedido pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, solicitando a nomeação dos membros relacionados no referido Ofício.
DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB do Município, composto pelos seguintes membros:
I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ediane Madela;

Suplente: Ivanete Bison.

II. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Daiane Comunello Casagrande;

Suplente: Adenice Spagnollo Pasinato.

III. Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Nayara Patrícia Farezin;

Suplente: Jucélia Aparecida Agnes Prestes.

IV. Representantes dos Servidores Técnicos administrativos das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Elisangela Zilio Dallacqua;

Suplente: Silvia Regina Rossetto.

V. Representantes de Pais e Alunos:

Titular: Alini Cristina Hohn Copatti;

Titular: Josemar Lumi;

Suplente: Graciela Rizzi Brugnera;

Suplente: Ana Paula Marsaro.

VI. Representantes dos Estudantes da Educação Básica:

Titular: Francieli Colombelli;
Suplente: Leonides Rosetto Seganfredo.

VII. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – indicado pela entidade de estudantes secundaristas:

Titular: Edinara Lúcia Alves da Silva Dornelles;
Suplente: Suzane Rodighero Maldener.

VIII. Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Beatriz Pasqualotto Seraglio;

Suplente: Claramir Oliveira Anis Maróstica.
IX. Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Vandra Cozer;

Suplente: Maria Helena Lima Prior.
X. Representantes da sociedade civil:

Titular: Taffarel Antonio Simon;

Titular: Cláudia Brunetto dos Santos;

Suplente: Ana Paula dos Santos;

Suplente: Aline Gentilini.
XI. Representantes da Escola do Campo:

Titular: Sonia Maria Enderle Flores;

Suplente: Jonas Selivan.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 063/2019, de 19 de março de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal, 15 de abril de 2021.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em ___/04/2021.
Lei Municipal 1087/1993

Bruna Pinheiro Chaise

Funcionária Designada
PAGE
2